Проект

«Веерное согласование»
__________________Н.П. Емельянов
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________2020 года №____
	«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 «Об утверждении перечня объектов, строительство,

реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области

 «Развитие здравоохранения в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 «Об утверждении перечня объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области» изменение, изложив приложение (Перечень объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области») в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
Губернатор

Ленинградской области

А.Ю. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 «Об утверждении перечня объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области

 «Развитие здравоохранения в Ленинградской области»

Комитетом по здравоохранению Ленинградской области подготовлен проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 «Об утверждении перечня объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области».

В постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 вносятся изменения в части приведения бюджетных ассигновании в соответствии с областным законом от 4 декабря 2019 г. № 94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также в соответствии с проектом постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года №405 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области».

Изменения в мероприятие по приобретению  объектов недвижимого имущества для нужд здравоохранения Ленинградской области в части касающейся планируемых к строительству и выкупу фельдшерско-акушерских пунктов на 2020 год будут внесены после утверждения перечня  объектов.

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Для приведения в соответствие постановление Правительства Ленинградской области от 18 июля 2016 года № 245 «Об утверждении перечня объектов, строительство, реконструкция и модернизация которых предусмотрены в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие здравоохранения в Ленинградской области», в новой редакции изложено приложение.